Pará , 22 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3568

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             123

recursos da política nacional Aldir Blanc de fomento à cultura –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022). O prazo para a realização das inscrições

será das 8 horas do dia 21 de agosto de 2024 às 14 horas do dia 28 de

agosto de 2024. As inscrições são gratuitas e deverão ser protocoladas

na Secretaria de Cultura, Desporto e Turismo localizada na Rua

Vitória, bairro Resende II, Ulianópolis-PA. O edital com as

informações, está disponível no site da Prefeitura Municipal de

Ulianópolis/PA,

https://ulianopolis.pa.gov.br/publicacoes.php?id=7985. Também

poderá ser solicitado pelo e-mail:

cultura.secult@ulianópolis.pa.gov.br e telefone (91) 99978-7027.

KELLY CRISTINA DESTRO
Prefeita

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
A Prefeitura Municipal de Ulianópolis, estado do Pará, através da

Secretaria Municipal de Cultura, torna público a premiação para

agentes culturais com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de

fomento à cultura - PNAB (LEI Nº 14.399/2022). O prazo para a

realização das inscrições será das 8 horas do dia 21 de agosto de 2024

às 14 horas do dia 28 de agosto de 2024. As inscrições são gratuitas e

deverão ser protocoladas na Secretaria de Cultura, Desporto e

Turismo localizada na Rua Vitória, bairro Resende II, Ulianópolis-PA.

O edital com as informações, está disponível no site da Prefeitura

Municipal de Ulianópolis/PA,

https://ulianopolis.pa.gov.br/publicacoes.php?id=7986. Também

poderá ser solicitado pelo e-mail:

cultura.secult@ulianópolis.pa.gov.br e telefone (91) 99978-7027.

KELLY CRISTINA DESTRO
Prefeita

Publicado por:
Widglan Sobral Matos

Código Identificador:1012C3E2

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O município de Viseu torna público a homologação da Concorrência

Pública n° 003/2024, objeto - Contratação de empresa especializada

para construção de um trapiche em concreto na localidade de

Limondeua, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Transporte e Infraestrutura do município de Viseu/Pa. Vencedor:

Plena Serviços de Infraestrutura e Terraplenagem LTDA, CNPJ

15.615.144/0001-20, valor R$571.452,41. Ass. 20/08/2024. Art. 71,

“IV”, Lei 14.133/21.

O município de Viseu torna público a homologação do Pregão

Eletrônico n° 005/2024, objeto - Aquisição de 03 (três) grades

aradoras, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura do

município de Viseu/PA. Vencedor: Agroindustrial Freitas Ltda, CNPJ

21.344.856/0001-54, Valor R$82.200,00. Ass. 20/08/2024. Art. 71,

“IV”, Lei 14.133/21.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:194F6556

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 005/2024. Objeto: Aquisição de 03 (três) grades

aradoras, para atender as demandas do programa Viseu avança no

campo da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de

Viseu/PA

Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, Cnpj 04.873.618/0001-17

Termo de Contrato 329/2024/CPL. Contratada: AGROINDUSTRIAL

FREITAS LTDA, CNPJ N° 21.344.856/0001-54, Valor R$82.200,00,

vigência 21/08//2024 à 31/12/2024.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:8816E814

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 404/2023/CPL, ref.: Dispensa

de Licitação 013/2023. Objeto: Contratação de serviço de

fornecimento de licença de uso anual do sistema específico de

identificação civil da Secretaria de Estado de Segurança Pública, para

emissão de identificação (Registro Geral – RG), visando atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do

município de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Assistência

Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratada: Empresa de

Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará –

PRODEPA, CNPJ 05.059.613/0001-18. Ass.: 06/08/2024. Vigência:

18/08/2024 à 18/08/2025, consoante com o art. 57, II, da Lei nº

8.666/93.

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA
Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:C03F7394

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 404/2023/CPL, ref.: Dispensa

de Licitação 009/2023. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para o

funcionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental Prof.

Angelina Oliveira Reis, zona rural, na vila de Taperebateua município

de Viseu/PA. Locatário: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de

Viseu – FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33. Locadora: Jacilene

Reis Santos. Ass.: 31/07/2024. Vigência: 01/08/2024 à 01/01/2025,

consoante com o art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:840DA497

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 402-24-ESTABILIDADE -WANHINNA REGINA

SOARES DA SILVA

DECRETO Nº. 402/24 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76

da Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº

984/2017 de Estrutura Administrativa do Município.

CONSIDERANDO: o Parecer Jurídico Nº 425/2024-AJX, ficha de

avaliação da Comissão Especial de Avaliação e Desempenho de

servidores em Estágio Probatório.

DECRETA:

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce